

## Procurement Department Bid Section 225 North Pearl Street Jacksonville, Florida 32202

August 19, 2024

ADDENDUM NUMBER: Two (2)

TITLE: Facilities Fuel Tank Cleaning, Treatment, and Testing Services - All Locations – 1411781046

RESPONSE DUE DATE: August 23, 2024, September 6, 2024

TIME OF RECEIPT: 12:00 PM EST

## THIS ADDENDUM IS FOR THE PURPOSE OF MAKING THE FOLLOWING CHANGES OR CLARIFICATIONS:

## 1. JEA has extended the closing date to Friday September 6, 2024.

- 2. **Question:** Would JEA consider changing the 50-mile qualifier to a "drive time" qualifier if bidder has an established and properly manned office within a reasonable "drive time"? For example, 60 minutes. Justification: Some Lake City addresses although 65 miles can be driven in 54 minutes because of direct access whereas addresses in Palatka which are less than 50 miles take 1 hour 5 minutes to 1 hour 18 minutes and driving the 20-30 miles across Jacksonville can take over an hour because of urban traffic.
  - **JEA answer:** Branch office requirement within a 50 miles radius was removed, please see addendum number one (1).
- **3. Question:** Will contractor be utilizing the same JEA provided chemical for treatment at all tanks or does JEA use multiple products.
  - **JEA answer:** JEA is currently using HydroClean products for tanks cleaning.
- 4. **Question:** Since Contractor will dispose of waste does JEA require Contractor to be a Florida DBPR registered UOH (Used Oil Handler).
  - **JEA answer:** Used Oil Handlers must be registered with the Florida Department of Environmental Protection (DEP).
- **5. Question:** Will Contractor be escorted to sites? If so, how many crews will be allowed to be working simultaneously?
  - **JEA answer:** The contractors must follow the badge acquisition process as detail in the technical specifications. There is no limit on how many crews can be working on site, if they have completed the background checks, have all the required training and their JEA badges have been issued.

## ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM ON THE PROPOSAL FORM